bem imóvel, e nem ser permissionário de uso de outros bens imóveis em qualquer lugar 
da Federação, mediante declaração; 

IV – Não ter sido beneficiado anteriormente em programas de habitação social do 
Governo; 

V – Auferir renda familiar bruta mensal entre R$ 2.850,01 (dois mil, oitocentos e 
cinquenta reais e um centavo) e R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais), sob pena de 
desclassificação; 

VI - Critérios de vulnerabilidade social, tais como presença de crianças, idosos, 
pessoas com deficiência, mulheres chefes de família, entre outros previstos em norma 
federal ou local. 

§ 1º. Para efeito desta lei entende-se como encargo de família, aquelas famílias